静岡県御殿場健康福祉センター
（御殿場保健所）

健康教育教材リスト

令和６年４月現在

静岡県御殿場健康福祉センター
（御殿場保健所）

医療健康課

ＴＥＬ：0550-82-1224
ＦＡＸ：0550-82-4345

Ｅ-ｍａｉｌ：kfgotenba-iken@pref.shizuoka.lg.jp

健康教育物品の貸し出しについて

《貸出対象者》

御殿場健康福祉センター管内市町に所在地・住所のある行政
関係者・学校関係者・各種団体・個人　等

御殿場管轄：御殿場市・小山町

《予約期間》
管轄健康福祉センター：借用日が決まり次第予約可能

１　事前確認

電話、来所等により、希望する日程の物品使用状況をお問い合
わせください。

２　借用書の提出

FAX、メール、持参等により借用先の健康福祉センターに借用書
を提出してください。媒体借用時の提出も可能です。

３　借用のために来所

消耗品等は借用者で準備をお願いします。

４　返却のために来所

返却時に実施報告書を提出してください。
紛失、破損等の場合は弁償していただきますのでご注意ください。

物品借用申請書

令和　　年　　月　　日

静岡県御殿場健康福祉センター所長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所（所在地）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名（施設名）

　次のとおり借用したいので、申請します。

（記入例）
　　　　　　　　　　　　　　　　実 施 報 告 書

（様式１）
　　　　　　　　　　　　　　　実 施 報 告 書

№１ №５

物品名 １年分のタール模型 仕様 等 物品名
ハイ・チェッカー

（手動式診断用スパイロメータ）
仕様 等

　模型 ハイ・チェッカー

数量 数量

2 2

№２ №６

物品名 タバコの害・授業セット 仕様 等 物品名 受動喫煙防止紙芝居 仕様 等

マグネット付
パーツ

受動喫煙
紙芝居

数量 数量

1 5

№３ №７

物品名 5月31日は「世界禁煙デー」 仕様 等 物品名 風速計 仕様 等

のぼり旗 風速計

数量 数量

1 1

№４ №８

物品名
（両面）「世界禁煙デー」
「考えよう　タバコと健康」

仕様 等 物品名 受動喫煙のない社会を！ 仕様 等

たすき
テーブル
クロス

数量 数量

10 1

御殿場健康福祉センター医療健康課

電話番号（FAX） 　0550-82-1224（0550-82-4345）

E-mailアドレス 　kfgotenba-iken@pref.shizuoka.lg.jp
たばこ（１）

10×10×14
（㎝）

11×7×9
（㎝）

※別途マウス
ピースが必要

大型図版
　　　　　１枚

マグネット付き
パーツ

　　　　　９枚

2013年作成

県事業「こども
から大人への
メッセージ事

業」シナリオを
もとに御殿場
高校生がイラ

スト

148×50
（㎝）

73×9
（㎝）

たばこ（２）
御殿場健康福祉センター医療健康課

電話番号（FAX） 　0550-82-1224（0550-82-4345）

E-mailアドレス 　kfgotenba-iken@pref.shizuoka.lg.jp

№９ 　 　 　 №１３

物品名 たばこはなぜ悪い 仕様 等 　 物品名 今日から禁煙しましょう 仕様 等

タペストリー

　 タペストリー

　 　数量 　 数量

1 　 1

№10 　 　 　 №１４

物品名 今日からスタート禁煙生活 仕様 等 　 物品名 　 仕様 等

タペストリー

数量 　 数量

1

№１１ 　 　 　 №１５

物品名 健康づくりは「禁煙」から！ 仕様 等 　 物品名 　 仕様 等

タペストリー

数量 　 数量

1

№１２ 　 　 　 №１６

物品名 気になるたばこ 仕様 等 　 物品名 　 仕様 等

タペストリー

数量 　 数量

1

№１ №５

物品名
そのまんま料理カード

手軽な食事編
仕様 等 物品名 毎月１９日は「食育の日」 仕様 等

カード のぼり旗

数量 数量

1 13

№２ №６

物品名
そのまんま料理カード
ちょっぴりごちそう編

仕様 等 物品名
食べる前に

食品のエネルギー量をチェック 仕様 等

カード ポスター

数量 数量

1 1

№３ №７

物品名 そのまんま食材カード 仕様 等 物品名 生活習慣病と食生活の関係 仕様 等

カード ポスター

数量 数量

1 1

№４ №８

物品名
食物アレルギーを考える

らんらんランチ
仕様 等 物品名 野菜１日３５０ｇフードモデル 仕様 等

ゲーム フードモデル

数量 数量

1 1

御殿場健康福祉センター医療健康課

電話番号（FAX） 　0550-82-1224（0550-82-4345）

E-mailアドレス 　kfgotenba-iken@pref.shizuoka.lg.jp
健康づくり・食育（１）

３～５人向け

健康づくり・食育（２）
御殿場健康福祉センター医療健康課

電話番号（FAX） 　0550-82-1224（0550-82-4345）

E-mailアドレス 　kfgotenba-iken@pref.shizuoka.lg.jp

№９ 　 　 　 №１３

物品名 野菜１皿７０ｇ 仕様 等 　 物品名 動脈硬化モデル 仕様 等

フードモデル

　 模型

　 　数量 　 数量

1 　 1

№１０ 　 　 　 №１４

物品名 体脂肪３ｋｇモデル 仕様 等 　 物品名 ご飯量比較フードモデル 仕様 等

体脂肪モデル

　 フードモデル

　 　数量 　 数量

1 　 1

№１１ 　 　 　 №１５

物品名 高精度デジタル塩分計 仕様 等 　 物品名 ごはんの量はどれくらい？ 仕様 等

塩分計

測定範囲
0.0％～
5.0％

最小表示
0.1％

測定温度
５℃～90℃

　 タペストリー

数量 　 数量

1 　 1

№１２ 　 　 　 №１６

物品名 スタンド型手洗いチェッカー 仕様 等 　 物品名 デジタル握力計 仕様 等

手洗い
チェッカー

数量 　 数量

1 　 1

健康づくり・食育（３）
御殿場健康福祉センター医療健康課

電話番号（FAX） 　0550-82-1224（0550-82-4345）

E-mailアドレス 　kfgotenba-iken@pref.shizuoka.lg.jp

№１７ 　 　 　 №１３

物品名 HOW　TO　筋トレ！ 仕様 等 　 物品名 　 仕様 等

タペストリー

　 　数量 　 数量

1

№１８ 　 　 　 №１４

物品名
腰痛予防体操

筋力トレーニング編
仕様 等 　 物品名 　 仕様 等

タペストリー

　 　数量 　 数量

1

№１９ 　 　 　 №１５

物品名 　 仕様 等 　 物品名 　 仕様 等

数量 　 数量

№１２ 　 　 　 №１６

物品名 　 仕様 等 　 物品名 　 仕様 等

数量 　 数量